[bookmark: _GoBack][image: 5b31e9b25abe6a9fe56358a1b05945fd.jpg]
Российская Федерация
Свердловская область
Глава Белоярского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«_22_»_января____2015 г. №_109_

	О внесении изменений в Положение о порядке предоставления мест в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях для детей дошкольного и младшего школьного возраста Белоярского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное Постановлением главы Белоярского городского округа от 26.06.2014 года № 1722

              В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.07.1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 15.05.2013 года № 26 «Об утверждении СанПиН 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных организаций»
          ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_3]          1. Внести в Положение о порядке предоставления мест в муниципальных дошкольных образовательных организациях и дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных организациях для детей дошкольного и младшего школьного возраста Белоярского городского округа, реализующих образовательную программу дошкольного образования, утвержденное  Постановлением главы Белоярского городского округа от 26.06.2014 года № 1722, следующие изменения:
          1) в  пункте 4.8.:
подпункт  ,,е ” части 2 исключить;
          2) пункт 4.11. изложить в следующей  редакции:
           ,,4.11.Руководитель образовательной организации издает приказ о зачислении ребенка в образовательную организацию  в течение трех рабочих дней после заключения договора. Приказ в трехдневный срок после издания размещается на информационном стенде образовательной организации и на официальном сайте образовательной организации в сети Интернет.
          После издания приказа ребенок снимается с учета детей, нуждающихся в предоставлении места в образовательной организации. На каждого ребенка, зачисленного в дошкольную образовательную организацию, заводится личное дело, в котором хранятся все сданные документы.
          Обязательной документацией по комплектованию дошкольных образовательных организаций являются списки детей по группам, которые утверждает руководитель дошкольной образовательной организации. Отчисление детей из дошкольной образовательной организации оформляется приказом руководителя.”;
          3) пункт 4.14. изложить в следующей  редакции:
          ,,4.14.После приема документов, указанных в пункте 4.10. настоящего Положения, дошкольная образовательная организация заключает договор об образовании по образовательным программам дошкольного образования (далее - договор) с родителями (законными представителями) ребенка.”;
          4) пункт 6.1. изложить в следующей  редакции:
  ,,6.1.Отчисление воспитанников из дошкольных образовательных организаций производится по приказу руководителей дошкольных образовательных организаций, в следующих случаях:
1) в связи с получением образования (завершением обучения);
[bookmark: Par1009]2) досрочно по основаниям, установленным частью 2 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»”.
2. Направить настоящее Постановление для официального опубликования в общественно – политической газете Белоярского городского округа «Новое Знамя» и разместить на официальном сайте Белоярского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет www.beloyarka.com (ответственный – начальник организационного отдела Администрации Белоярского городского округа Молотилов А.Н.).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить               на заместителя главы Администрации Белоярского городского округа по социальным вопросам  Юрлову Е.А.

Глава
Белоярского городского округа 		                                         П.Н.Юдин
image1.jpeg